



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA

CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0



PROPOSTA DE PREÇOS

CRATO-CEARÁ., 23 de MARÇO de 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.15.001–GM

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.Sa. NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.15.001–GM, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 153.586,00 (Cento e Cinquenta e Três mil e Quinhentos e Oitenta e Seis reais), COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, A SABER:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALORES	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 7,5cv trifásica C\Painel	UND	03	2.709,00 (Dois mil setecentos e nove reais)	8.127,00 (oito mil e cento e vinte e sete reais)
02	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 3/4cv monofásica	UND	03	632,00 (Seiscentos e trinta e dois reais)	1.896,00 (Um mil e oitocentos e noventa e seis reais)
03	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 1/3cv monofásica	UND	07	571,00 (Quinhentos e setenta e um reais)	3.997,00 (Três mil e novecentos e noventa e sete reais)
04	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de Motor submerso 0,5cv monofásico	UND	01	625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)	625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)
05	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de Motobomba submersa OP4 1,0cv trifásica C\PAINEL	UND	01	2.259,00 (Dois mil e duzentos e cinquenta e nove reais)	2.259,00 (Dois mil e duzentos e cinquenta e nove reais)
06	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,0cv monofásica	UND	02	1.632,00 (um mil e seiscentos e	3.264,00 (três mil e duzentos e



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA

CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0



				trinta e dois reais)	sessenta e quatro reais)
07	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,0cv monofásica C\PAINEL	UND	01	2.296,00 (Dois mil e duzentos e noventa seis reais)	2.296,00 (Dois mil e duzentos e noventa seis reais)
08	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv monofásica	UND	02	1.651,00 (Um mil e seiscentos e cinquenta e um reais)	3.302,00 (Três mil e trezentos e dois reais)
09	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv monofásica C\PAINEL	UND	01	2.342,00 (Dois mil e trezentos e quarenta e dois reais)	2.342,00 (Dois mil e trezentos e quarenta e dois reais)
10	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv trifásica	UND	02	1.724,00 (Um mil e setecentos e vinte e quatro reais)	3.448,00 (Três mil e quatrocentos e quarenta e oito reais)
11	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv trifásica C\PAINEL	UND	01	2.333,00 (Dois mil e trezentos e trinta e três reais)	2.333,00 (Dois mil e trezentos e trinta e três reais)
12	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 2,0cv monofásica	UND	01	1.986,00 (Um mil e novecentos e oitenta e seis reais)	1.986,00 (Um mil e novecentos e oitenta e seis reais)
13	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 2,0cv trifásica	UND	02	1.953,00 (Um mil e novecentos e cinquenta e três reais)	3.906,00 (Três mil e novecentos e seis reais)
14	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa M4P2 2,5cv monofásica	UND	01	2.460,00 (Dois mil e quatrocentos e sessenta reais)	2.460,00 (Dois mil e quatrocentos e sessenta reais)
15	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 0,75cv monofásica	UND	03	1.553,00 (Um mil e quinhentos e cinquenta e três reais)	4.659,00 (Quatro mil e seiscentos e cinquenta e nove reais)
16	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba	UND	01	2.126,00	2.126,00



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA

CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0



	submersa OP4 0,5cv monofásica C/PAINEL			(Dois mil e cento e vinte e seis reais)	(Dois mil e cento e vinte e seis reais)
17	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa M4P7 5,0cv trifásica C\PAINEL	UND	01	5.025,00 (Cinco mil e vinte e cinco reais)	5.025,00 (Cinco mil e vinte e cinco reais)
18	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa BHS 15cv trifásica	UND	01	6.374,00 (Seis mil e trezentos e setenta e quatro reais)	6.374,00 (Seis mil e trezentos e setenta e quatro reais)
19	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa BHS 25cv trifásica C\PAINEL	UND	01	10.866,00 (Dez mil e oitocentos e sessenta e seis reais)	10.866,00 (Dez mil e oitocentos e sessenta e seis reais)
20	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de Bomba Anauger 700	UND	02	432,00 (Quatrocentos e trinta e dois reais)	864,00 (Oitocentos e sessenta e quatro reais)
21	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 20cv trifásica	UND	01	4.134,00 (Quatro mil e cento e trinta e quatro reais)	4.134,00 (Quatro mil e cento e trinta e quatro reais)
22	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 20cv trifásica 03 ESTAGIOS	UND	01	5.199,00 (Cinco mil e cento e noventa e nove reais)	5.199,00 (Cinco mil e cento e noventa e nove reais))
23	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 25cv trifásica	UND	03	4.941,00 (Quatro mil e novecentos e quarenta e um reais)	14.823,00 (quatorze mil e oitocentos e vinte e três reais)
24	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 30cv trifásica	UND	01	5.181,00 (Cinco mil e cento e oitenta e um reais)	5.181,00 (Cinco mil e cento e oitenta e um reais)
25	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 10cv trifásica	UND	02	3.373,00 (Três mil e trezentos e setenta e três reais)	6.746,00 (Seis mil e setecentos e quarenta e seis reais)
26	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 20cv trifásica C\Painel	UND	01	5.005,00 (Cinco mil e cinco reais)	5.005,00 (Cinco mil e cinco reais)



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA



CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0

27	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 5cv trifásica	UND	03	2.095,00 (Dois mil e noventa e cinco reais)	6.285,00 (seis mil e duzentos e oitenta e cinco reais)
28	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 3cv monofásica	UND	02	1.023,00 (Um mil e vinte e três reais)	2.046,00 (Dois mil e quarenta e seis reais)
29	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 2cv trifásica	UND	01	966,00 (Novecentos e sessenta e seis reais)	966,00 (Novecentos e sessenta e seis reais)
30	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motor 2cv weg monofásico (compressor)	UND	02	793,00 (Setecentos e noventa e três reais)	1.586,00 (Um mil e quinhentos e oitenta e seis reais)
31	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 10cv trifásica C/Painel	UND	03	4.194,00 (Quatro mil e cento e noventa e quatro reais)	12.582,00 (Doze mil e quinhentos e oitenta e dois reais)
32	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Submersa BHS 50cv trifásica C/Painel	UND	01	16.878,00 (Dezesseis mil e oitocentos e setenta e oito reais)	16.878,00 (Dezesseis mil e oitocentos e setenta e oito reais)
TOTAL					153.586,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 153.586,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA TOMADA DE PREÇOS.

NOME: J. RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL DOM FRANCISCO, 709 – BAIRRO PINTO MADEIRA – CRATO-CE

CNPJ: 03.600.248/0001-81


REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ALVES RODRIGUES

CPF: 457.658.128-72

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

Atenciosamente,


José Alves Rodrigues
CPF nº 457.658.128-72

